Сведения 
о количестве зарегистрированных наркопреступлений и их раскрываемости за 10 месяцев 2023 года 
по Всеволожскому району Ленинградской области

	Всего 
зарегистрировано

	Темпы прироста (%)
	Раскрыто
	Нераскрыто
	Раскрываемость (%)


	
332

	
0,6
	
175
	
107
	
62,1

























Сведения 
о количестве изъятых из незаконного оборота наркотических средств, 
психитропных веществ или их аналогов (по видам), сильнодействующих веществ 
во Всеволожском районе Ленинградской области за 10 месяцев 2023 года 
(по зарегистрированным наркопреступлениям, на момент возбуждения уголовного дела)


	Всего
(грамм)
	Темпы прироста
+/-
%
	Из них по видам:

	В т.ч. 
изъятых сотрудниками ОВД
	Темпы прироста
 +/-
%

	
	
	Маковая солома
	Героин
	НС
Канна-
Бисной
Группы

	Синтетические
НС и ПВ
	Иные НС и ПВ (СДВ)
	
	

	
256 655

	
147,2
	
	
	
206 763
	
34 471
	

	
244 525
	
135,5














Сведения
о количестве зарегистрированных правоохранительными органами административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом и потреблением наркотических средств и психотропных веществ 
на территории Всеволожского района Ленинградской области за 10 месяцев 2023 года

	


Всего
10 мес. 2022 г.
	


Всего
10 мес.
2023 г.
	
Рост
(убыль)
к АППГ 
в %
	Из них: 
по статьям КоАП:


	
	
	
	
ст. 6.8
(незаконный оборот
НС и ПВ)
	
ст. 6.9
(потребление
НС и ПВ)
	
ст.6.9.1
(уклонение от прохожд. диагност., лечения от наркоман.)
	
ст.6.10
(вовл. н/л в употреб. алкогольной продукци, психоакт. веществ) 

	
ст.6.13
(пропаганда наркотич. средств)
	
ст. 20.20 ч.2
(потребление
НС и ПВ в общ. 
местах)
	ст. 20.22
(нахождение в сост. опьянения н/летних, потребление алкогольной продукции, НС и ПВ)

	
122

	113
	-7,4
	10
	35
	
0
	
41
	
1
	0

	26
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